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РІЖНІ ВІСТИ.З МІЖНАРОЛНЬОГО РОБІТНИЧОГО РУХУ. РОЗКЛАД І ЗВИРОДНІЛІСТЬ БУР­
ЖУАЗНОЇ КЛАСИ.

і Ке ". Кош-срші цієї фірми 
найкращі it і віті. Цін* на них 
поза конкуренціє»'. Хто кушів

ЗАМАХ НА ПОЛЬСЬКОГО 
КОНСУЛА В ПАРИЖІ.

На вулицях Парижа невідо­
мий затвірник виконав 
мах на
Він хотів пробити 
який уникнув перед ударом. 
Виконавця замаху арештовано 
і тепер в цій справі ведеться 
слідство.

їх рал. не вимовити * ви них 
до сперта".ФАШІСТИ І КОНТР-ВИСТУПИ дової влади. Частину затри- Цензура в Чехо-Словаччиш 

РОБІТНИКІВ У ВІДНІ. маних звільнено, а решту зали- заборонила публікувати де-ям
шено під арештом в поліцей-, частини цього листа, 
ській управі.

Вже напередодні демонстра- 
24. лютого у Відні одночасно ції заарештовано чимало ко- 

відбулиси окремі демонстрації пунктів, шо виступали на збо- 
членін гаймвсрів (фашістські рах із зак-іиком лерешкаджа- 
організації) з участю 4.000 ти походу гаймвсрів. 
осіб і членів соціял-демокра- 
тичного шуцбунда з участю 
15,000 ікіб. В робітничих ра­
йонах похід гаймвсрів зустрі­
нуто лайкою робітничих мас ЦК чехо-словацької компар- 
і частково контр-демоіктраці- тії в інизку з 10-ми роковина- 
ими червоної робітничої обо- ми Комінтерну звернувся і 
роми. Ідучи іа гаслом австрій- привітальним листом до Ви- 
ськоі компартії, робітники по конкоЦу Комінтерну. У листі, 
багатьох пунктах нс|>ешкоди- між ннціим, говориться:

"Тільки за допомогою Ko 
Сталися сутички з поліцією, j м інтерну чехо-словацька ком 

шо заарештувала близько 70 партія зуміла подолати соцінл- 
робітникін. серед них чимало демократичні традиції й про 
комуністів і членів червоної вадити боротьбу проти троць- 
робітничої оборони, обвинува- кіз му

(Написав Н. Ьажанов.) (Далі буде.)

за-lloaüila заарештувала багатьох 
пролетарів-коиумістів.

(Продовження. )

Манія на рекорди.
! пічний {ю-шиток та оздоровлен­
ня людства. В руках буржуя пе- 

' і |м ш ртаєігся на знаряддя спе- 
Капіталісти не тільки ект-1 куляції і .идовалмшк ту саму 

тиьоатуun, трудящих та бо- і прін-траїть до рекордів та до 
ряться з ними. Вони .імагахть-: хороблнвої конкуренції, що про 
ся й між собою, підкопуючись неї ішла мова перше. А мера- 
один під одного і прагнучи до- : ганська буржуазія платить вс 
ВІЧ ПІ ПІДПРИЄМСТВО СВОГО КОН j . ІІІЧС ІНІ Г|ИИІІІ ta втіху іюбува 
курента до цілковитого сплат і їй а того, хто л двох Питців дуж- 
дрування. щоб позбавишся кой- і че кого на двобої покалічить. 
КУ)В‘ИЦІЇ. Оця ОТ конкуренція,' Чемпіон бокса Туней .ш НІІ 
це намагання — буд що-будь! ступ бере мільйони доларів,
,— випередити сун|нтівця іі ді- зате змагання з ним дає ор- 
стати щонайвищий прибуток, іанізаторам :і— І мільйони чи­
так глибоко ИС|И-СЯК 10 психіку стого прибутку 
буржуя, що виявляється чн ом ка в теніс (’улана Лснблен за 
там, де-б, здавалося, нічого один тільки виступ у змаганні 
спільного з комерційно»! дінль- в теніс узяла іоо.іню доларів, 
вістю нема. Один філаделфій- —Чемпіон у го.іф І'аісн мак за- 
сі,кий капіталіст улаштував! робітку в чотири рази більш.

ГРАФ ВЕСТАРП ПРОТЕСТУЄ.польського консула
консул,-.СВЯТКУВАННЯ ДЕСЯТИХ РО­

КОВИН КОМІНТЕРНУ 
У ФРАНЦІЇ.

Німецький канцлер одержав 
від гр. Вестарпа протест про­
ти уділенім Грецькому дозво­
лений на візд до Німеччини. 
Гр. Вестарп зазначте, що по­
бут Троцького в Німеччині 
причинився би до заколочення 
домашнього спокою.

У звнзку з десятими рокови­
нами Комінтерну, ЦК фран­
цузької компартії опублікував 
відозву до членів партії, не 
звертає увагу на політичне 
значіння наміченої в звязку з 
роковинами кампанії й роз’я­
снює такі гасла її: проти імпе­
ріалістичної війни, на оборону 
СРСР, проти промислового 
надвизиску, за збільшення за­
робітної ^платні й розвиток 
контр-наступу робітничої кли- 
си проти уряду національного 
єднання, за робітничо - селян­
ську владу, проти соціалістич­
ної партії, що зриває страйк і 
бере участь у готуванні війни, 
за єдиний фронт робітників, 
селян та кольоніяльних наро­
дів, за світову диктатуру про­
летаріату під прапором Комін­
терну.

Разом ‘Туаніте” публікує Ка- 
шенову статтю, де докладно 
висвітлюється обставини орга­
нізації Комінтерну в березні 
1919 року.

ПРИВІТАННЯ ВІД ЧЕХО-СЛО- 
ВАЦЬКОІ КОМПАРТІЇ.

ВИКРИТІ ЗАМІРИ ІМПЕРІ­
АЛІСТІВ.

І олиндська газета “Утрехт 
Дагіблат” опублікували текст 
таємного франко-бельгійсько- 
го воєнного договору, складе­
ного в Брюселі року 1920, а 
також текст "пояснень” до 
цього договору, що їх вироби­
ли французький та бельгійсь­
кий генеральні штаби в літі 
.1927 року.

Договір передбачає, що ко­
жна з договірних держав по­
винна віддати всі свої воєнні 
сили в розпорядження другої,

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- 
ДІМ I Р.З.Т. ПО СХ. КАНАДІ.

Цим повідомляється ВСІ ВІД­
ДІЛИ ТУРФДІм, Жіночої Секції 
І РЗТ, що згідно з ухвалами 
Десятого З’їзду ТУРФДІм І Пи­
тої Конвенції РЗТ, Централь­
ний Виконком ТУРФДІм 
ловний Заряд РЗТ висилають 
на організаційну обЧздку тов. 
Івана Стокалюка, який перше 
об’їде східну Канаду, а потім 
західну.

Тов. Стокалюк відвідає слі­
дуючі місцевости:

Кеиора, Онт—2. І 3. квітня.
Форт Вил’ям, Онт__5., 6., 7.

і 8. квітня.
Вест Форт Вил’ям, Онт.—9., 

10. і II. квітня.
Порт Артур, Онт__12., 14. І

15. квітня.
Вайт Ривер, Онт.—18. І 19. 

квітня.
Шаллю, Онт.—21. квітня.
Содборн, Онт__22. І 23. кві-

Чсмпіонат
ли походу гаймвсрів.

Іо-

ніж Губернатор у штаті Ию 
Порк. Такі гонорари поясню­
ються тим, що навколо всіх 
спортивних змагань розгорта­
ється шалена азартна гра, і ці 
спортивні змагання таким чи­
ном прислужуирься тільки 
спекуляції.

Реклама й небіжчики.

змагання танцюристів з умовою 
заплатити тій парі, шо танцю­
ватиме найдовше, нині доларів.
Охочих насходилось чимало.
Почалися танці, і ткглішь поїш 
109 годин без перерви. Усі 
танцюристи насамкінець не ви­
держали і почали падати, зне­
притомнівши, за виняткам од­
ного, що перетанцював таки 
всіх, але кінець кінцем і сам за- Реклама це—невід’ємна вла- 
орав носом. Всс-ж таки цей стнвість капіталістичної торгов- 
танцюриста ирнза н- одержав: 1.1 і. Духом реклами просякне- 
капіталіст покликався на умову j но усе життя буржуазного Па­
де сказано було, шо приз одер- ходу й Америки. Але цікаво, 
жить тільки та пара гаииюрн- ; що гонитва за рск.ія.мию, котра 
стін, що перетанцює всіх, а цей | тільки прикриває гої'інтву за пі- 
же танцкіриста иерстаїтіокаїї ском, призводить буржуїв до то- 
усіх, але без пари: сам. — У го, що виші починають огиджу- 
11м> Норку недавно побито єні- вати те, що самії ж ушанову- 
тоннії рекорд на довгочасність ють, як ])іч священну, і що сто­
тинці). Одна пара танцк ва та з попиті, немаловажний е.іємеїп 
невеличкими перервами на; усякої релігії, а саме: вшаву- 
І(і2 години підряд — А фраіі- вання небіжчиків. Нони навіть 
цуз Цепи- та еепанеці, Мімьвао небіжчиків своїх умудруюти я 
чіні встановили такий рекорд: пристосувати до своїх ісшеф 
сидячи II одній бочці, ВИКИПІЛИ- тій.
єн з Царижу й докотилися до II Америці на кладовищі на 
Мадриду. — Іще якийсь фран Доиґ Ай.тенд на одній могилі є 
цуз надумав уславитися тим. такий благочестиво рекли.мінні 
що ослом відрядився з Пари,ку напне: “Тут ЇГокоТтьгя Ганна 
в Букарешт. Иайкіне. Вона мог.іа б ще й дії

лі зберігати єною вроду, як би 
вживала крему фірми Гартом 
і син”.’

Чехо-словацька ком
чуючи їх у порушенні громад- партія вітає те, що всі секції
самого ладу, у влаштуванні Комінтерну провадять нещад- 
збориш, в образі влади й по- ну боротьбу з правою небезпе­
ці иреми і заборонених комуні- кою. На основі програми Ком- 
стйчних листівок. Серед за­
арештованих член ЦК австрій- б і за вимоги трудящих мас 
ської компартії Беиедікт, що хо-словацька

якщо ниникне війна між нею й 
Німеччиною або-ж між нею й
державою, яку “будь якою мі­
рою підтримує Німеччина”. В 
цьому разі Бельгія зобовнзу- 
еться мобілізувати не менше, 
як 600 тисяч війська, а Фран­
ція зобовнзується виставити 
для оборони бельгійської те­
риторії не менше, як 1,200 ти­
сяч. Крім того, договір перед­
бачає, що відразу-ж після мо­
білізації сполучен і франко- 
бельгійські СИЛИ ПОВНІШІ не-

штерну в повсякденній бороть-
че-

компартія спіль- 
його переслідує влада за його! но з міжнароднім нролєтарія- 
мниму діяльність 
у Мінер Найштадті. Бенедікта іа здійснення революційно? мс- 
передано в розпорядження су- ти”.

в подіях том має повести маси до бою

На землях Західної України.
гайно почати наступ.

“І Іояснснпя” французького 
її бельгійського генеральних 
штабів до цього договору, по­
силаючись на англьо - бельгій­
ську угоду від 7-го липня 1927 
р., передбачають можливість 
війни Бельгії проти Німеччини 
й Голнндії, а також війни 
Франції проти Італії та Еспанії.

тим.ВІДГОМІН БАТЯТИЧ.*

Дня 13. лютого 
перед
справа крівавої масакри в селі 
Баніти чах. Порушив цю спра­
ву сенатор др. Макух.* Він за- 
*ннув, що поліційнс і судове 
слідство переводжено лише 
проти селян, але не проти по­
ліції, котра безправно ужила 
зброї. Супроти цього поста­
вив внесок на вислання сіїецї- 
ндьного урядовця до Батятич, 
щоби на місці перевів строге 
слідство. У відповідь на це мі- 
ністер Складковеький заявив, 
що поліція сповнила свій обо- 
вязок без закиду.

стоїть іще гірше. Тут більше, 
як половина (50,16”,, ) всієї 
людности неписьменна, до то­
го відсоток неписьменних се­
ред українців досягає 65,67 і’,,.

ВИМОГИ МУНІЦИПАЛЬНОЇ 
УПРАВИ В ВОДІ-ЯКУБОВІЙ.

Коііістоіі, Онт__24., 25. І 26.
квітня.

Еспанола, Онт.—28. квітня. 
Су Сейнт Мері (Бей Вю), 

Онт.—30. квітня, 1. І 2. травня.
Су Сейнт Мері, Онт__3., 4.

і 5. травня.

мала місце 
варшавським сенатом “Продовження львівських 

ПОДІЙ”.

У селі Воля-Якубова Дрого­
бицького повіту до останньо­
го часу призначали війта її усю 
гмінну управу. Нещодавно 
вібулися вибори до муніци­
пальної управи. На виборах 
пройшли переважно радикали 
та члени сельробу. На пер­
шому засіданні муніципаліте­
ту більшість його членів 
осіб — подали листовну заяву 
про те, що вони: 1) вимагають 
ревізії звіту попереднього при­
значеного війта; 2) вважаю.ь 
за потрібне,’ щоб усе місцеве 
оподаткування, зокрема на 
громадські роботи, провадили 
не від двору, а від прибутку 
двору іі 3) все діловодство 
треба провадити українською 
мовою.

Польська влада розігнала 
муніципальну управу, , зааре­
штувала всіх, хто підписав за­
яву, і притягла їх за 58 артн- 
лом за державну зраду.

І|одії в Волі-Якубовій ма­
ють величезну вагу. Про них 
усі говорять і уважають їх за 
продовження львівських подій.

ЗА ЩО КАРАЮТЬ.
В часі церковної відправи з 

нагоди роковин сперти О. Ба- 
сарабовиї збирали деякі жінки 
жертви на політичних вязнів. 
За це іх арештовано і примі­
щено у вязниці під замітом 
зловживання, а саме, що вони 
для себе ці гроші збирали, не 
маючи дозволу відповідних 
адміністративних чинників. Не 
помогла інтервенція голови 
комітету фонду допомоги по­
літичним вязня.м. Жінки мусі- 
іи просидіти три дні до судо­
вої розправи. Суд по розгля- 
неїшю справи всіх їх звільнив.

Товариші й товаришки! ЦВК 
ТУРФДІм І Головний Заряд 
РЗТ звертаються до вас з 
просьбою, щоби ви проголо­
сили в своїй місцевости добре 
всі ці мітінґи та постаралися 
зробити їх як найбільше успі­
шними.

В кожній місцевости т. Сто-

“ЗІЗДЖАЮТЬСЯ НАШІ ДО 
КВАШІ”.

До Варшави приїхав гене­
рал англійської армії Берч, б. 
начальний комендант англій­
ської артилерії на французькім 
фронті в часі світової війни.

До Варшави приїхав також 
румунський мінстер закордон­
них справ Міронеску.

Це намагання побити рекорд, 
щоб там не було, обертається в 
пошесть глупства. На курор­
ті в Стонінґтоиі зорганізовано 
було конкурс на найнродлниі- 
іну чпколотку на позі. Пер­
ший приз узяла якась 00-ти.тіт- 
ня бабуся. — Улаштовують'виконує шмои.іекня так, що ви , МАСОВІ ВІЧА, на які треба 
кункурси, іш найдовше і рання будете цілком задоволені”. притягнути найбільше число 
оркестри джа-і-банда і перший На стіні крематорій ( спеці робітників і робітниць 
приз узяв оркестр ресторану з яльНий будинок, де спалюють ,м змогу почути про значіння 
Неї літ а у Німеччині, що грав 11'УВіу у înfrari Масссчузетс j здобутки наших робітничих 
без перерви протягом 30 годин і, одна фірма набила таку об яву організацій. Також проситься 
на найтошцого чоловіка рекорд "Коли ти хочеш як найдовші ВС| наш| відділи, щоби моста- 
встановив американець вагою не .Гнвлятися в це місце, для ралися дати організаторови 
510 фунтів. Улаштовують не- виготовлення иіого салату ви всяку моральну і матеріальну

матий марку “І’едЛіл”.
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На іншому нагробку наїшга калюк буде мати мітінги з за- 
но: І ут поховано Бериештама рядами наших організацій, ra­
il с.шпетньої аптекарської фір­
ми “Бернештам і Ko.”, котра

кож зі всім членством відді­
лів ТУРФДІм, Жінсекції І РЗТАНАЛЬФАБЕТИЗМ НА ЗА­

КАРПАТСЬКІЙ УКРАЇНІ.

Цими днями оголошено с - 
фіційні відомості про непись­
менність у ріжних провінціях 
Чехослоеаччини. За цими ві­
домостями в корінній Чехії 
нараховується тільки 2,44',, 
неписьменних. І la Словаччині 
є 16,03“,, неписьменних, але в 
той час, як самії словаки ма­
ють 15,72", неписьменних, а 
инші народи Словаччини ще 
менше, українці мають тут аж 
43,55",, неписьменних. На За­
карпатській Україні справа

ЧОРНИЙ СНІГ. та дати
В ночі з питниці на суботу 

16-го лютого впав у Чернівцях 
чорний сніг. Виявилося, що 
сніг був перемішаний з нопі- 
лом і надав головно в Бесара- 

Вчені фізики думають, 
що той попіл вульканічного 
походження.

ПО СТРАЙКУ В ПЕРЕ- 
ГІНСЬКУ.

У звязі зі страйковою діяль­
ністю деревних робітників в 
І le рейнську, місцева поліція 
перевела арештування серед 
тамошніх робітників, що бра­
ли участь у страйку. Арешто­
ваних в числі "11 осіб переве­
дено до стрийської вязниці, де 
вони сидять по ннцішннн день.

1
бії поміч, за що ЦВК ТУРФДІм 

і Головний Заряд РЗТ вам щи-
регонн кухарів а млинцями на 
сковороді, перегони матері її і На кладовищі в Огайо на мар- 
нсиовляткамн на руках, перс- муровому надгробку, де пололо- 
гони льокаїв із шклянкою води та аж скалками б’є, можна Щці­
на підносі і т. д. і т. д. І все це читати: “Тут покоїться прах

Авраама ІІокса, оеновоиолож- 
Спорт, завданням якого є фі пика ета]юнишіої фірми “Шкі­

ро дякує.
За ЦВК ТУРФДІм,

М. Шатулцський. 
За Гол. Заряд РЗТ,

О. Хоміцький.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти”!

вабить до себе.

ЖИТТЯ І ВЧЕННЯ ДАРВІНА Пізніше Ми побачимо, якеі “Нічого не могло бути ШКІДЛИВІШОГО ДЛЯ роз- 
I, витку мого розуму, ніж школа доктора Бутле- 

ра. Школа, як засіб освіти, була в моному 
житті порожнім місцем. За все своє життя я 
не міг вивчити ні одної мови. Особливу увагу 
зверталось на писання віршів, і з цим я ніколи 
не міг справитися. У мене було багато това­
ришів і я зібрав гарну колекцію старих віршів; 
вирізуючи із них за допомогою товаришів цілі 
рядки, я міг писати про яку завгодно річ. Ба­
гато уваги зверталось і на вивчення вчораш­
ньої лекції. Це мені давалось легко. Я міг 
завчити 40 або 50 рядків Віргілія чи Гомера за 
ранковою молитвою в церкві. Зате ці вправи 
були зовсім некорисні: ні один вірш не збері­
гався в пам’яті більше як 48 годин”.

Та коли Дарвін не був у згоді з шкільною 
мертвою наукою і з шкільним начальством, то 
тим дужче прив’язувався до всього живого 
в природі, близько сходився з школярами, не 
послаблюючи своєї прихильности до родини, 
до сестер і особливо до Каті.

Жив він. правда, на квартирі в самій школі, 
де над хлопчиками завжди був суворий і пиль­
ний догляд благочестивого начальства. Але 
тому, що школа містилася на віддалі всього 

У школі викладали граматику, трохи арит- лише одної англійської милі від дому, то хлоп- 
метики й геометрії, стару географію й історію, чик у всякий зручний час дуже частенько бігав 
але перш за все і більш усього вимагалося додому. За спізнення до ранкової або вечір- 
вправмости в старих мовах -латинській і грець- ньої служби, йа лекції його звичайно карали

! шкільні вихователі. Та у Чарлса були міцні й 
До Кінця життя в Дарвіиа залишилось не- швидкі ноги і він, здебільшого, завжди успішно 

приємне почуття до цієї школи, і спогади про виплутувався з цих таємних відлук. , 
неї були зовсім нерадісні- Ось як сам Дарвін Бігати иноді доводилось дуже швидко, бо 
висловився про це уже на схилі свого життя: було все-ж таки не так близько.

У скрутний момент, коли часу залишалось лекі чужі країни 
зовсім мало, а бігти було ще далеко, хлопчик велике значіння для всієї майбутньої наукової

діяльности Дарвіиа мала ця пристрасть до ман­
дрівки в чужі, далекі країни. Тепер же від­
значимо, що ніякі книги, навіть, самі найчарів-

НА СКЛАДІ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКОЇ КНИГАРНІ

напружував усі сили, на-бігу посилаючи до не­
ба гарячу молитву до доброго бога, щоб він 
не залишив його маленького, сердечного і без­
порадного без своєї допомоги. “Я дуже до­
бре пам’ятаю, оповідав потім Дарвін, — що 
приписував успіх не тому, що швидко біг, а

(Продовження.)
ви завжди дістанете найкращі 
І найновіші книжки: оповіданії*, 
повісти, романи, наукові, еконо­
мічні, соціальні І нн.

ніші її чудові не могли заглушити чи притьма­
рити любови в Чарлса та пристрасти збирати 
колекції мінералів, камінчиків, рослин і комах. 
Правда, робилось це поки-іцо без усякої хоч 
трохи наукової підготовки і навіть ніби без 
усякої метщ Важливо тількй було придбати 
до колекції зайву грудку нового мінералу, або 
нову комаху. Важливо було збагатити колек­
цію новою річчю й обов'язково довідатись про 
її назву. Ніякого натяку на упорядкування, 
систематизацію і класифікацію зібраних скар­
бів ще не було. Та самі ці скарби, те, що їх 
надбав сам Чарлс, і те, що він знав, як їх на­
зивати, це було важливіше й істотніше за всю 
школу доктора Бутлера і навіть за всі разом 
цікаві кнїіги.

Дуже скоро до кола інтересів Чарлса попа­
дає новий предмет птахи. Десь він дістав 
книгу Вайта “Селборі”, де описується життя, 
харчування, розпліднення і переліт найріжно- 
манітніших видів птахів. Чарлс швидко й га­
ряче захоплюється вивченням птахів. Прочи­
тує масу книг з цієї галузе.

Шрюсберійська “Граматична школа”, куди 
віддали тепер хлопчика, мала гучну славу і вва­
жалась одною з крайніх на всю Англію. А ви­
датність і слава цієї школи основані були на то- молитві, і дивувався, що я так часто одержував 

допомогу від бога".
Неприхильність до предметів шкільної му- 

дрости, одначе, ніскільки не означала, що 
Чарлс взагалі був позбавленим розумових за­
питань і інтересів. Навпаки, уже в ці досить 
ранні роки його смак і захоплення були аж 
надто ріжносторонніми й ріжноманітними. йо­
го цікавили історичні драми Шекспіра й поеми 
Байрона та Валтер Скотта, які тільки-но по­
явилися у світ, йому дуже подобалося роз­
гадати й розкрити до повної й наочної ясности 
яке-небудь тяжке й складне завдання. І ця лю­
бов до ясности й наочности привабила його в 
шкільні роки до вивчення геометрії, яку він 
студіював з величезним задоволенням і засвоїв 
дуже успішно. Подобалося йому і знайомство 
з приладдями з фізики (звичайно поза “грама­
тичною", школою, де фізики зовсім не викла­
дали). Хлопчик довго пам’ятав своє^ велике 
задоволення, коли дядько його Гелтон позна­
йомив його з барометром та прннціпами його 
побудування.
і Зовсім виключну насолоду йому дало читан­

ня книжки “Чудеса природи”. Ця книжка впер­
ше викликала у нього й запалила жагуче ба­
жання побувати й своїми і очима побачити да-

У НАС Є:
му. що відтіля виганялося все живе, все, що ма­
ло хоч будь-який звязок з дійсністю, природою,
життям

Ьаіатнй вибір театральних під­
ручник™ для великих І малих 
драмгуртків!

Найновіші журнали а Радянської 
України;

Ріжні 
співів;

Ріжні музичні інструменти;
Перуки, мальовидла, все потрі­

бне для драмгуртків;
Грамофонні рекорди й Грамо­

фони.

ного вимогами, з науковим дослідом
і технікою, не кажучи вже про питання еконо­
міки або суспільствознавства.

У цій от школі й довелося бідному Чарлсові 
пробути цілих сім років (від 1818 до 1825 р ).

Чи треба дивуватися, що хлопчик, який так 
живо відчував природу і її чарй, ставився з та­
ким великим інтересом до квіток, рослин і тва­
рин, з темпераментом справжнього спортсмена 
і колекціонера, що цей хлопчик погано вчився 
в "Граматичній школі” доктора Бутлера. йо­
го уедіхм безперечно були дуже малі, а непо­
розуміння і конфлікти з учителями і самим 
директором аж надто часті н неприємні.

ноти для хорів І сольо-

ЖАДАИТГ нашого катальога. 
Ралом з книгарнею міститься

інформаційне і фінансове
БЮРО, яке дає всякі поради, ви­
конує ріжні прєпорученна, пере­
силає гроші до старого краю, виві­
ряє афідейвітн, продав шифкярти. 

Обслуга ТОЧНА И ДЕШЕВА. 
Можете самі переконатися. 
Пишіть на адресу:

W0RKEXS AND ГАЯЖКМ 
BOOK STORK

♦
(Далі буде.) #
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